



Yannick GAILLARD

Responsable projet/bureau d'études dans le domaine des métiers du bois

Professionnel doté de nombreuses années d'expérience chez un fabricant de solutions bois, doublé par une formation dans le domaine d'études techniques ainsi que de fortes aptitudes à acquérir de nouvelles connaissances. Je fais preuve d'un solide sens de l'organisation et compétences avérées en expertise du bois.

✉ yannick.gaillard49@outlook.fr

🏠 57 Rue du Calvaire
49450 Saint André de la Marche

📅 53 ans

🗣️ Français

📄 Permis BE
Permis B

🚗 Véhicule personnel

☎️ 07 49 63 85 43

Atouts

Agile et adaptable

Inventif et novateur

Méthodique

Esprit collaboratif & d'initiative

Sens des priorités

Informatique

ERP.MOVEX/R2B2.budget/OCTIME/PIM

**Microsoft 365,
Powerpoint/Excel/Word/Outlook/
Autocad/Lotus**

Centres d'intérêt

**Rénovation d'un véhicule
ancien**

Natation en loisir

**A pratiquer la plongée sous-
marine (6 ans)**

Expériences professionnelles

● RESPONSABLE BUREAU D'ETUDES

De novembre 2008 à décembre 2024 **PIVETEAU BOIS** Sainte-Florence
Recherche de solutions techniques innovantes pour optimiser les projets.
Evaluation des coûts et des délais de réalisations des projets.
Supervision des équipes de recherche pour développer de nouveaux produits.
Collaboration avec les départements marketing afin d'aligner les projets en adéquation avec les besoins du marché.
Supervision du développement de prototypes et validation technique avant leur mise en fabrication industrielle.
Collaboration avec les fournisseurs pour sélectionner les matériaux appropriés et obtenir les meilleures conditions commerciales possibles.
Participation active aux réunions techniques avec les clients pour comprendre leurs besoins et proposer des solutions adaptées.

● RESPONSABLE TECHNIQUE

De novembre 2002 à mars 2008 **SOURISSEAU** Boussay
Pilotage des études de projet, du lancement jusqu'à la mise en service et la mise en production.
Organisation régulière de réunions d'équipe pour suivre l'avancement des projets et résoudre les problèmes potentiels.
Gestion et suivi du budget alloué aux projets techniques, optimisations des coûts.
Direction et coordination des équipes techniques pour assurer le bon déroulement des projets.

● RESPONSABLE PRODUCTION

De septembre 1998 à octobre 2002 **SOURISSEAU** Boussay
Gestion des processus de production pour assurer une fabrication efficace et rentable.
Gestion du planning de production en fonction des objectifs fixés.
Management du personnel dans une perspective d'optimisation des ressources et des résultats.

● RESPONSABLE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT

De novembre 1995 à août 1998 **MEUBLES SOURISSEAU** Boussay
Responsable d'une équipe de 10 personnes
Fabrication de maquettes et prototypes
Définition du process industriel

Diplômes et Formations

● BTS PRODUCTIQUE BOIS

De septembre 1992 à juin 1994 **ECOLE BOULLE** PARIS

● BT CONSTRUCTION ET AMENAGEMENT D'ENSEMBLES

De septembre 1990 à juin 1992 **ECOLE BOULLE** PARIS

● BEP MENUISIER & CAP EBENISTRE

De septembre 1987 à juin 1989 **LP AUGUSTE PERRET** POITIERS